SVGW Zertifizierungsstelle Wasser

Fachverband
fur Wasser, Gas und Warme

- SVEW B

CH- 8027 Zurich
Zertifikat Nr.: 1705-6618

Zertifikatsinhaber: R. Nussbaum AG
Martin-Disteli-Strasse 26, CH-4601 Olten

Gestutzt auf das Reglement ZW101 ,Allgemeine Geschéftsbedingungen der SVGW Zertifizierungsstelle
Wasser” zertifiziert der SVGW die folgenden Serienprodukte:

Rubrik: Durchgangsventile
Bezeichnung: Entleerungsventile und Verlangerungen
Typen: Entleerventile:

22066.02,22066.03; 22074.02
Verlangerungen zu Entleerventilen:
22071.02;22076.02

DN: 1/4“ 3/8“ PN:16 tmax: 65 °C
Zertifizierungsgrundlage: SVGW ZW110/2 (07/22), Teile EN 1213 (1999)

Giiltigkeit: 31.01.2028
Auflagen (A) / Bemerkungen (B):
Keine

Der Antragsteller ist berechtigt, die oben erwdhnten Produkte als SVGW zertifiziert anzubieten und das obige
SVGW-Konformitdtszeichen zu verwenden (Publikation im Zertifizierungsverzeichnis Wasser).

T
SVGW Fachverband fiir Wasser, Gas und Warme

ertifizierungsstelle Wasser

Zurich, 27.10.2025 Seite1/2




R. Nussbaum AG, Martin-Disteli-Strasse 26, CH-4601 Olten

Rubrik: Durchgangsventile

Bezeichnung:

Typen

Entleerventil - Rotguss:

22066.02

22066.03

Verlangerung zu Entleerventilen - Rotguss:
22071.02

Entleerventil - Edelstahl:

22074.02

Verlangerung - Edelstahl:

22076.02

Zertifikat Nr.: 1705-6618

DN

1/4
3/8"

114

114

174

PN

16
16

16

16

16

Entleerungsventile und Verlangerungen

65
65

65

65

65

Gerdusch-
gruppe

Verluste
kwWh/24 h /
ErP Klasse
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